Toda a documentação apresentada no Edital e seus anexos são complementares entre si, de modo 

que qualquer detalhe que se mencione em um documento e se omita em outro será considerado 

especificado e válido. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

2.1. Os serviços contratados têm o preço total estimado de R$ 7.244.962,32(SETE MILHÕES E 

DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS 

E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 

2.2. Estão incluídos no preço, todos as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Motorista de Caminhão Basculante                        

(44h semanais) 
un. 2 R$ 4.067,88 R$ 97.629,12 

6 Motorista de ônibus (44h semanais) un. 2 R$ 6.694,12 R$ 160.658,88 

7 
Auxiliar de serviços gerais 

(44h semanais) 
un. 90 R$ 3.587,87 

R$ 3.874.899,6

0 

VALOR TOTAL ESTIMADO POR 12 MESES: R$ 7.244.962,32 

(SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E 

DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 

2.4.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 

dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados para a CONTRATANTE.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO